\JV

Aiscuseiki

Estado do Rio de Janeiro 	 1 1 Em

...Câmara Municipal de Cabo frio ...

gc ímmilmh

VIEN

1

Requerimento N2 0007/96 	 Em 14 de Fevereiro de 1-96

SOLICITA AO GERENTE DISTRITAL DA CERJ, A CONTINUIDADE DO PRO ETO
DE EXTENSÃO DE REDE ELÉTRICA E COLOCAÇÃO DE LUMINARIAS NAS RUAS
PORTO ALEGRE, CENTRAL (PRÓXIMO A SALINEIRA, CONDOMíNIO BPJÁGALO
1)'ESOUINA COM ROMA, GARAGEM DA 1001.

Exmg. Senhor Presidente da C'ãmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo
tudo mais oque determinaointeresse público,REOU E Rá
Douta MeSa, na forma regimental, o envio de expediente ao
Gerente Distrital da CERJ, Dr. Geraldo Mendonça Júnior,
solicitando a continuidade do projeto de extensão de rede
elétrica e colocação de luminárias, nas ruas Porto Alegre
Central (próximo a Salineira, Condomínio Bangalo 1), esquina com
a Rua Roma (garagem da 1001).

SALA DAS SERS7—' ::--avereiro.de 1996.

Luiz Antonio de ieio Cotias
s) e r • Et ci r ut or

JUSTIFICATIVA

A escuridão esconde graves ameaças aos moradores e
transeuntes.

Os maus intencionados aproveitam dela para
infernizar a vida dos trabalhadores.

A luz traz claridade para a rua e tranquilidade
para os seus moradores.

SALA DAS SESSY:S .1 de Fevereiro de 1996.

Luiz 'Nn...JniJ 	otias

er4ador 	tDr

Ref. a 14/02/96 	 nif